ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI Nº 532, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

Autoriza abertura de Crédito Especial.
 Art. 1º Fica o Poder Executivo, autorizado a abrir no orçamento do exercício de 2023,
crédito especial, com as seguintes rubricas, recursos e respectivos valores:
 I - Crédito
Órgão...................: 11 - SECRETARIA MUNIC DE TURISMO E CULTURA
Unidade...............: 1 – DEPARTAMENTO DE TURISMO
23.695.0540.2113.000 PROGR. DE INCENTIVO AOS EMPREENDEDORES DO TURISMO
3.3.90.32.00.00.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1157 (500 – Recursos não vinculados de Impostos/ Livre) 500,00
 II - Recurso
Órgão...................: 11 - SECRETARIA MUNIC DE TURISMO E CULTURA
Unidade...............: 1 – DEPARTAMENTO DE TURISMO
23 695 0510 2304 0000 CENTRO DE ATENÇÃO AO TURISTA - CAT
3.3.90.32.00.00.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 12715 (500 – Recursos não vinculados de Impostos/ Livre) 500,00
 Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 06 de dezembro de 2023.

WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS
Para verificar a autenticidade, acesse:
https://atos.veranopolis.rs.gov.br/editor/assinatura/validar - com a chave:
SJT9RBXEHEDF6IT 1 / 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

JUSTIFICATIVA I AO PL 532/2023.

 O presente Projeto de Lei se refere à adequação ao Plano de Contas aplicado ao Setor
Público. Aquisição de brita utilizada na demanda de infraestrutura e manutenção ao
empreendedores do Turismo no programa Viva Mais Turismo, visando atender a Lei Municipal
nº 7.979, de 20 de dezembro de 2022.

 Assim, encaminhamos o presente Projeto de Lei para a devida tramitação na Câmara de
Vereadores.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 06 de dezembro de 2023.

WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS
Para verificar a autenticidade, acesse:
https://atos.veranopolis.rs.gov.br/editor/assinatura/validar - com a chave:
SJT9RBXEHEDF6IT 2 / 2

		2023-12-06T16:12:10-0300
	ELIEZER DALLA COSTA:00846143070

		2023-12-11T11:29:04-0300
	FABIANE MERCALLI:68715919072

		2023-12-11T16:11:16-0300
	WALDEMAR DE CARLI:21781370087